
 

 

Al D.S.G.A. 

All’albo di Istituto 

Al sito web dell’Istituzione Scolastica 

Agli Atti 

 

Oggetto: Incarico al DSGA per attività di Direzione Amministrativa 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne” 
Progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-371” titolo “NEW SMART CLASS 

Autorizzazione prot. n. AOODGEFID-22959 del 20/07/2020  

CUP: E66J20000220007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

Visto  il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

Vista la circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 2 febbraio 2009; 

Visti   il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale FESR e Regolamento (UE) n. 1340/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

Viste le delibere n. 19 del 10  aprile 2017 del Collegio Docenti e n. 103 del 26 aprile 2017 del 

Consiglio d’Istituto con le quali è stata approvata l’adesione generale alle azioni del PON; 

Viste la delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 21/12/2018 di approvazione del P.T.O.F. 

Triennio 2019/2022 e n. 56 del 30/10/2019 di aggiornamento dello stesso; 

Vista  la candidatura 1029328 inoltrata da questa Istituzione scolastica in data 23/06/2020;  

Vista la nota prot. AOODGEFID/0020844 del 10 luglio 2020 con la quale sono state 

pubblicate sul sito dei Fondi Strutturali Europei programmazione 2014-2020, le 

graduatorie regionali delle proposte progettuali approvate; 

Vista la nota del MIUR prot. AOODGEFID/21957 del 16/07/2020 con la quale è stato 

comunicato all’USR dell’Emilia Romagna, l’impegno finanziario complessivo 

derivante dall’autorizzazione della proposta formativa presentata da questa 

istituzione scolastica; 

Vista la nota del MIUR prot. AOODGEFID/22959 del 20/07/2020 di autorizzazione al 

progetto e impegno di spesa a favore dell’I.I.S. “Zappa-Fermi”; 





Visto  il proprio Decreto prot. n. 3064 del 27/07/2020 di formale assunzione al Bilancio del 

progetto PON “NEW SMART CLASS” avente Codice Identificativo 10.8.6A2-FESRPON-

EM-2020-371; 

Viste  le linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

Vista la delibera n. 68 del Consiglio di Istituto del 20/12/2019 di approvazione del Programma 

Annuale 2020; 

Viste le indicazioni MIUR per la realizzazione degli interventi; 

Rilevata la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di direzione della Gestione 

Amministrativa-Contabile e per le attività di rendicontazione del progetto; 

Ritenuto  che la figura del DSGA può svolgere, in ragione delle proprie competenze professionali, tale 

funzione; 

DETERMINA 

di conferire al Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi dell’Istituto di Istruzione Superiore “Zappa-

Fermi” di Borgo Val di Taro (PR), Sig.ra Caterina Cervi, l’incarico di Direzione Amministrativa del progetto 

di seguito indicato: 

Sotto Azione Codice identificativo progetto Titolo Importo finanziato 

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-371 NEW SMART CLASS €. 10.000,00 

 
La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione del progetto medesimo. 

Per il predetto impegno si prevede la prestazione di n. 22 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di 

servizio per un compenso pari a €. 24,55 lordo Stato (€. 18,50 lordo dipendente così come da tab. CCNL) 

imputato alla voce di costo Spese organizzative e gestionali previste nell’articolazione dei costi del 

Progetto di cui all’oggetto. 

Per tale incarico saranno retribuite le ore effettivamente svolte e supportate da idonea documentazione da 

conservare agli atti dell’Istituto (timesheet). 

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti; 

l’importo orario è onnicomprensivo di tutte le spese eventualmente affrontate. 

Nulla è dovuto dall’Amministrazione nel caso di mancata prestazione d’opera a causa di eventi non 

imputabili all’Amministrazione medesima. 

Il compenso massimo potrà subire delle decurtazioni in proporzione alla possibile riduzione dell’importo 

previsto per la voce “spese di gestione” del progetto che risulta dipendente dalla frequenza dei corsisti. 

Fermo restando i casi di cui sopra, in relazione alle diverse esigenze organizzative e formative di ciascun 

modulo si potrà procedere alla rimodulazione in aumento e in diminuzione della ripartizione delle somme 

previste per le singole voci e figure professionali coinvolte nel progetto PON nella misura massima del 20%, 

nel rispetto della somma totale finanziabile. 

Il presente provvedimento potrà essere revocato in qualunque momento, senza preavviso ed indennità di 

sorta in considerazione della eventuale non realizzazione o parziale realizzazione dei moduli formativi. 

 

   

Il Dirigente Scolastico 

Ignazio Raineri 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-08-06T15:04:10+0200
	RAINERI IGNAZIO




